§. IV. Galenus variis variorū de hac affectione prælibatis placitis nodum quæsitum soluturus, eundem, ut videtur, explicando implicat; In hunc n. modum ejus leguntur verba: *ὅτι τὸ ἐνδιακτικὸν ἐστὶ ἔτι ἐσθρον ἐστὶ Φουρικὸν ὁ ὕπνος, ἔτι μίση* (ν). Neque tamen eò secius alibi, quod placidæ evaporationes spirituum

(κ) Vid: Ant: le Grand: inst: phil. Art. 17. de animal: & Sperling. C, de vita ac mort. (λ) p. 439. (μ) Art. 6. part. 8 [ν] Lib. de instrumento odor,

animalium, quò minus apertam in nervos offendant  
 viam, vascula obturando *somnolentum* huncce eni-  
 tantur *feram*, detegere desinit: Ipsius E. ἀμφιλο-  
 γία, ne διηκῶς istiusmodi adhæreamus effato,  
 nobis est submonitrix. Præsertim dum aliis in locis,  
 quod calor à siccitate vel ἐφιδρώσει seu lassitudine  
 nimia in alimentum conversus, aut à majori, quàm  
 par fuit, humoris copia, ne, quem intendit, adse-  
 quatur egressum, retentus vegetam mansuetamque  
 hæcæ provocet *requiem*, inculcare satagit (ξ). No-  
 bis autem, in quos præsens cadit ætas quin, licet  
 non omnis, tamen quidam *somnus*, utpote natura-  
 lis, ex nexu causarum naturalium debito modo ac  
 ordine moderatarum ortum trahens, naturæ sit ef-  
 fectum, ambigere nec convenit nec expedit. Præ-  
 terea κτ̄ συγχώρησιν, si scita ejus hunc tolerarent  
 sensum, quod ob adscendentes cum sanguine vapores  
 spiritus crassiores & ad motum ineptiores reddantur:  
 Quoad tenus sed non ut generalis obtusi motus ac  
 sensus membrorum, seu quietis spirituum animalium  
 causa solitaria acceptari possunt. Καὶ ἄρσιν in-  
 terim illud est remittendum, quod exhalationes hæc  
 spirituum animalium canaliculos, ut undique illis in-  
 tercludatur via, obsideant: Sed existimandum est  
 eos non tam celeriter moveri, nec, ut in vigilia,  
 à cerebro ad exteriores partes, nec ab exterioribus  
 ad cerebrum ferri. Uti desideratissimus delubrique  
 nostri, dum vixit, Celeberrimus Medicinæ Doctor  
 & ejusdem facultatis Professor (ο) in collegio suo

ana-

(ξ) Potissimè l. 3, c. 10 de caus. puls. (ο) B. Doct. N. Waller.

anatomico differuit. Qui n. alioquin illi, quos *formus* nuper oppressit, per contactum vel immediatum, vel mediatum seu vociferationem, expergiscerentur, nisi actio sentiendi organum adficiens ad cerebrum usque perveniret, ibique delitescens spiritus animales, aliis ubi fuerint adlociati, ut ad organa decurrerent, propelleret? Quis impressæ actionis, ut spiritus ad membra discurrant, ad cerebrum progressionem cum omnimoda nervorum obstructione, nisi etiam qui *ἀντιπνεύμων* ἐν πνεύματι concordare facit, se conciliaturum triumpharet? In subsidiis etiam hinc erant succenturiati *ὑπερβαταί* omnimodam hanc nervorum meatuum obstructionem diluendo atque deludendo expedientes. Post hos ibunt diversi membrorum per quietem motus, jactationes arteriarumque pulsus. Ne v. quis obganniat hos membrorum motus à musculis, quando quidam eorum contrahuntur & alii, ex adverso illis qui respondent, extenduntur, dependere: Attendat, quod musculi absolute, in se & seorsum spectati hujusmodi agitationis excitandæ prorsus sint incapaces, nisi spiritus animales per iis alligatos nervos concurrant, à quorum communitate, quod hic potius quàm ille contrahatur, promanet, ita ut ille, ad quem plures confluent spiritus & consequenter magis inflatur, contractionem subeat: Qui v. egeno gaudet spirituum influxu hincque tenuior & longior factus extensionem admittat ( $\pi$ ). Nec est quod arbitrere solos spiritus à cerebro diffluentes in mu-